МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  24  декабря 2015 года              № 36

О  внесении изменений
в решение  Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 23.04.2015 № 707

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», на основании статьи 22 Устава Рыбинского
муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района «О реализации законодательства о противодействии коррупции» от
23.04.2015 № 707 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Положение об ограничениях, запретах и обязанностях, связанных с

замещением муниципальных должностей Рыбинского муниципального района на
постоянной основе (приложение 3).».

1.2. Дополнить вышеуказанное решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района Положением об ограничениях, запретах и
обязанностях, связанных с замещением муниципальных должностей Рыбинского
муниципального района на постоянной основе, в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель Федорова Е.В.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района             А.В.Малышев

2

Приложение
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 24.12.2015  № 36.

«Приложение  3
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от 23.04.2015 № 707.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОГРАНИЧЕНИЯХ, ЗАПРЕТАХ И ОБЯЗАННОСТЯХ, СВЯЗАННЫХ

С ЗАМЕЩЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РЫБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1. Положение об ограничениях, запретах и обязанностях, связанных с

замещением муниципальных должностей Рыбинского муниципального района на
постоянной основе (далее - Положение), устанавливает иные запреты, ограничения,
обязательства для лиц, замещающих муниципальные должности Рыбинского
муниципального района на постоянной основе (далее - должностное(ые) лицо(а)), в
целях противодействия коррупции.

2. В течение срока своих полномочий должностные лица обязаны
соблюдать установленные федеральным законодательством ограничения, запреты
и обязанности, связанные с замещением соответствующих муниципальных
должностей Рыбинского муниципального района на постоянной основе.

3. Для должностных лиц устанавливаются следующие дополнительные
ограничения и обязанности:

3.1. Должностное лицо не может замещать муниципальные должности
Рыбинского муниципального района на постоянной основе в случае:

а) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным
решением суда, вступившим в законную силу;

б) осуждения его к наказанию, исключающему возможность занимать
муниципальные должности Рыбинского муниципального района на постоянной
основе, по приговору суда, вступившему в законную силу, а также в случае
наличия не снятой или не погашенной в установленном федеральным законом
порядке судимости;

в) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям,
составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну,
если исполнение должностных обязанностей связано с использованием таких
сведений;

г) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры,
а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с должностным
лицом или лицом, замещающим должность муниципальной службы Рыбинского
муниципального района, если замещение должности связано с непосредственной
подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

д) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения
гражданства другого государства;

3

е) наличия гражданства другого государства (других государств), если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации.

3.2. Должностные лица обязаны:
а) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных,

имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих
добросовестному исполнению должностных обязанностей;

б) уведомлять органы прокуратуры или другие государственные органы
обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к
совершению коррупционных правонарушений в порядке, установленном
нормативными правовыми актами Рыбинского муниципального района для
муниципальных служащих;

в) принимать меры по недопущению любой возможности возникновения
конфликта интересов в порядке, установленном нормативными правовыми актами
Рыбинского муниципального района для муниципальных служащих.».

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е